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Bullerutredning Växthustomten Floda, Lerum 
Bullerutredning för detaljplan – bostäder, äldreboende samt 
förskola, Lerums kommun 

Uppdrag: 

Genomgång, med avseende på trafikbuller och verksamhetsbuller, av förutsättningarna för 
bostadsbebyggelse, äldreboende samt förskola vid fastighet Växthustomten Floda, i Lerums kommun. 

Revidering 2024-08-27: 
Efter granskningsyttrande från Länsstyrelsen om bullerutredningen så har utredningen uppdaterats. 
Yttrandet löd: 
”Bostäderna kommer till viss del att skyddas från buller genom mobilitetshubben. Det framgår dock inte 
lika tydligt av underlaget att samtliga tre planerade lekplatser samt förskolan med dess lekgård, skyddas 
enligt gällande råd. Detta behöver förtydligas hur det säkerställs. 

Befintligt fjärrvärmeverk diskuteras både gällande luft och buller och att gällande riktvärden kan klaras. 
Exempelvis nämns att buller kan uppgå till 49 dBA nattetid. Det är dock inte klart av underlaget att det är 
utifrån full drift av verksamheten, enligt deras miljötillstånd, som beräkningar gjorts. Detta behöver 
förtydligas då det är centralt i bedömningen av frågan. 
På samma sätt är det oklart att det är fulldrift som avses då buller bedömts kopplat till leveranser av flis. 
Det behöver också förtydligas.” 

Svar: Det finns inte några gällande råd för buller vid lekplatser, endast vid skolgård och förskolgård. 
Förskolans skolgård innehåller gällande råd från Naturvårdsverket i Vägledning om buller 
från väg- och spårtrafik. Vid framtagandet av denna bullerutredning var kravet 50 dBA ekvivalent 
ljudnivå på hela skolgården. I den senaste vägledningen från Naturvårdsverket gäller kravet 50% av 
ytan på skolgården. Maximal ljudnivå behöver inte vara med i bedömningen enligt den nya 
vägledningen. Dessa krav innehålls för planerad skolgård vilket syns i figur 5 och 6 . 

Beräkningen för fjärrvärmeverket är utförd baserad på fulldrift av fjärrvärmeverket och bedöms 
framförallt mot den känsligaste perioden för buller, nattetid, då riktvärdet är som strängast. För att göra 
det tydligare så har bilaga A10 och A11 uppdaterats där alla källor syns med leverans av flis, 
fjärrvärmeverkets byggnad och tillhörande källor, aktiviteter runtom fjärrvärmeverket samt skorstenen 
syns var för sig. Denna totala ekvivalenta ljudnivån blir som högst 50 dBA vid närmsta fasad. 
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Revidering 2023-10-27: 
Efter samrådsyttrande från Länsstyrelsen, Trafikverket och kommunen om planen så har kommentarer 
om buller varit följande: 

Yttrande från Miljöenheten på kommunen: Saknar resonemang om kumulativa effekter av buller från 
olika källor och att ett radhus kan ha överskridande av riktvärde vid uteplats. 

Svar: Ja det finns studier som visar att kumulativt buller från olika källor som väg och verksamhet kan öka 
störningsrisken. Det är olika riktvärden för källtyperna och olika ansvar för vem som åtgärdar vilket gör 
det komplicerat att lägga ihop, men det bör ändå vara med i den övergripande bedömningen av 
ljudmiljön. Det beskrivs i Naturvårdsverkets vägledning för verksamhetsbuller att man bör ta hänsyn till 
kumulativt buller från fler industrier, men inte för olika källtyper. I frågor och Svar från Boverket påpekar 
man också att tyst sida för väg också ska vara tyst sida från verksamhetsbuller. Bedömningen av 
Efterklang är att verksamhetsbullret är så pass mycket lägre (15 dB) att trafikbullret kommer maskera
verksamhetsbullret. Även nattetid kommer trafikbullret vara högre, men då inte lika täckande. 
Bullerkällorna är åt samma håll och de tysta sidorna är vända ifrån. Därför bör man bedöma dessa 
ljudkällor för sig. 

I ljudkarta A01 så syns att ekvivalent ljudnivå på ljudutbredningen går in delvis på innegården med över 
50 dBA i ljudnivå. Vid fasad är värdet 50 dBA ekvivalent ljudnivå på tyst sida mot innergården. 
Ljudutbredningen har reflexer medan riktvärdet för uteplats ska bedömas som frifältsvärde, vid fasad 
helst, där en korrektion för reflexer finns med. Efterklang har gjort bedömningen att man innehåller 
riktvärde vid uteplats baserat på frifältsvärde vid fasad. För att möjliggöra en bättre ljudmiljö 
rekommenderas ändå ett normalt ”radhus-plank” med en skärm som sticker ut 3 m från fasad och är 2 m 
hög. Men detta är inte krav för att klara Trafikbullerförordningen. 

Yttrande från Trafikverket: Anser att det är otydligt om mobilitetshubben är en förutsättning för att 
klara Trafikbullerförordningen och ger som synpunkt att den i så fall behöver planbestämmas att 
uppföras innan bygglov. 

Svar: Mobilitetshubben är inte en förutsättning för att klara Trafikbullerförordningen men har under 
projektet varit en förutsättning för att få acceptabel ljudmiljö i området. Efterklangs kommentar är att 
den inte behöver bestämmas i plankarta att uppföras innan bygglov. Den bör dock vara med i 
planbeskrivning som en förutsättning för att gå god ljudmiljö. Resultat utan mobilitetshub har lagts till i 
slutet av rapporten. Trafikbullerförordningen innehålls men det skulle ställas krav på skyddade uteplatser 
vid radhusen så att de klarar riktvärde vid varje radhus i enlighet med kommunens yttrande. 
Yttrande från Länsstyrelsen: Länsstyrelsen har också synpunkten att mobilitetshuset ska planbestämmas 
utföras innan bebyggelsen tas i anspråk. 

Svar: Efterklangs kommentar är att det går att klara Trafikbullerförordningen utan mobilitetshuset. Men 
det betyder inte att det blir bra. Det går att göra lokala skydd för uteplatser vid radhusen och klara 
Trafikbullerförordningen även utan mobilitetshuset. Antingen så gör kommunen en planbestämmelse för 
mobilitetshuset för att innehålla riktvärde för uteplats för varje radhus men detta är inte enligt 
Trafikbullerförordningen, även om det är normal praxis. Det är orimligt i detta bullerutsatta läge att inte 
utföra mobilitetshuset, men det är inte ett krav för att klara Trafikbullerförordningen. Huruvida det ska 
planbestämmas uppföras innan bebyggelsen tas i anspråk är upp till kommunen. 

Efterklang rekommenderar att mobilitetshuset står med i planbeskrivningen som en förutsättning för att 
få god ljudmiljö. Att med planbestämmelse skriva att parkeringshuset ska uppföras innan bostäderna kan 
innebära problem för byggaktörer och det är i så fall om kommunen utför skyddet. Utöver det praktiska 
problemet och faktumet att det inte är regelrätt krav, då det går att lösa med vanliga ”radhus-plank,” ser 
Efterklang inget problem med att skriva en bestämmelse om mobilitetsbyggnadens uppförande innan 
bostäder tas i anspråk, men det är upp till kommunen att avgöra, inte en bullerutredning. 
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Sammanfattning: 

Trafikbullerförordningens riktvärden innehålls vid planerade bostäder. 

 En garagebyggnad som är 4 m hög och 120 m lång planeras på tomtens del närmast E20. Denna 
ger god ljudmiljö i området. 

 För en byggnad krävs små lägenheter mot den kortsida som vetter mot E20 då det inte finns 
ljuddämpad sida nära. 

 För de bostäder som har ekvivalent ljudnivå över 60 dBA (orange) krävs små lägenheter eller 
genomgående lägenheter med hälften av bostadsrummen mot ljuddämpad sida. 

 Riktvärden för maximal ljudnivå innehålls vid de fasader som fungerar som ljuddämpad sida. 

 Det finns möjlighet att anlägga en gemensam uteplats på innergården där 50 dBA ekvivalent och 
70 dBA maximal ljudnivån innehålls. 

 Ekvivalent ljudnivå på förskolgård innehåller 50 dBA ekvivalent och 70 dBA maximal ljudnivå. 

Vid en byggnad är ljuddämpad sida som klarar 55 dBA för liten del. Det krävs en blandning av små 
lägenheter där det är orange färg, över 60 dBA, och enkelsidiga lägenheter mot gul sida, högst 60 dBA. 

Figur 1. Ekvivalent ljudnivå vid fasad från vägtrafik 
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Verksamhetsbuller 
Riktvärden enligt Naturvårdsverkets vägledning om industri- och annat verksamhetsbuller innehålls 
enligt beräkning av ljudutbredning från det närliggande värmeverket som ägs av Panncentralen i Lerum. 
Den ekvivalenta ljudnivån nattetid kan uppgå till 50 dBA vilket innebär att en ljuddämpad sida även krävs 
med avseende på verksamhetsbuller. För bostadsbyggnaden närmast värmeverket innebär detta att 
lägenheterna behöver vara genomgående med hälften av bostadsrummen mot ljuddämpad sida. Även 
det radhuset som är närmast värmeverket behöver ha hälften av bostadsrummen mot västra sidan. Där 
bullernivåer från värmeverket Överstiger 45 dBA nattetid krävs ljuddämpad sida som klarar 40 dBA. Gul 
sida kräver blå baksida. 

Figur 2. Ekvivalent ljudnivå vid fasad från verksamhetsbuller 

Manne Friman Nicklas Engström 
Kvalitetsrådgivare 
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Bakgrund 
Området ligger i direkt anslutning av E20. Området kommer bebyggas av bostäder men även 
äldreboende, förskola samt kommersiella enheter. Bostäderna kommer bestå till största delen av 
flerbostadshus men det kommer även finnas kvarter med radhus. 

Figur 3. Situationsplan för planerade byggnader med förskola i grön yta i nordväst. Illustrerad av Liljewall 
Arkitekter 2022-10-06 

Figur 4. Situationsplan med förskolgård inom rosa linje i den färglagda delen 
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Trafikbuller 
Vid nybyggnad av bostäder gäller följande riktvärden för högsta ljudnivå från trafik. 

2.1 Förordning om trafikbuller 
Regeringen har beslutat om en förordning om trafikbuller vid bostadsbyggnader, SFS 2015:216 som 
utfärdades 9:e april 2015 och gäller planärenden startade efter 1:a januari 2015. En ändring av 
förordningen (2017:359) som trädde i kraft 2017-07-01 har sedan införts. Förordningen innehåller 
riktvärden för trafikbuller vid bostadsbyggnader och ska tillämpas både vid bedömningar enligt plan- och 
bygglagen samt enligt miljöbalken, se Tabell 1. 

Riktvärdena berör endast ljudnivåer utomhus och påverkar inte det befintliga regelverket gällande 
ljudnivåer inomhus. Vid beräkning av bullervärden vid en bostadsbyggnad ska hänsyn tas till framtida 
trafik som har betydelse för bullersituationen. 

Tabell 1. Riktvärden för bostäder enligt förordning om trafikbuller vid bostadsbyggnader SFS 2017:359. 

Utomhus 
Högsta trafikbullernivå, frifältsvärden dBA 

Ekvivalent ljudnivå Maximal ljudnivå 

Buller från spårtrafik och vägar 

Vid bostadsfasad  60 a) -

Vid fasad till bostad om högst 35 m2 65 -

På uteplats (om sådan ska anordnas i 
anslutning till bostaden) 

50 70 b) 

a) Om den angivna ljudnivån ändå överskrids bör: 

1. Minst hälften av bostadsrummen i en bostad vara vända mot en sida där 55 dBA ekvivalent ljudnivå inte 
överskrids vid fasaden och 

2. minst hälften av bostadsrummen vara vända mot en sida där 70 dBA maximal ljudnivå inte överskrids 
mellan kl. 22.00 och 06.00 vid fasaden. 

Vid en sådan ändring av en byggnad som avses i 9 kap. 2 § första stycket 3 a plan- och bygglagen (2010:900) gäller i 
stället för vad som anges i a) 1. att minst ett bostadsrum i en bostad bör vara vänt mot en sida där 55 dBA 
ekvivalent ljudnivå inte överskrids vid fasaden. 
b) Om 70 dBA maximal ljudnivå ändå överskrids, bör nivån dock inte överskridas med mer än 10 dBA maximal 
ljudnivå fem gånger per timme mellan kl. 06.00 och 22.00. 

Boverkets byggregler 

I Boverkets byggregler, BBR, anges följande riktvärden för trafikbuller inomhus. 

Tabell 2. Högsta värden för A-vägda, ekvivalenta och maximala, ljudtrycksnivåer 
Utrymme Ekvivalentnivå, LpA Maximalnivå natt LpAFmax 

Bostadsrum 30 dBA 45 dBA 1) 

Kök 35 dBA -
1) Värdet, LpAFmax får överskridas 5 gånger per natt (22.00 - 06.00) men bara med överskridande om 10 

dB dvs, upp till 55 dBA. Detta gäller för väg-, tåg- och flygfordon 
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2.2 Bedömningsgrunder 
Trafikbuller 
I denna rapport kommenteras den föreslagna bostadsbebyggelsen utgående från möjligheterna att 
innehålla kraven på: 

 högst 60 dBA ekvivalent ljudnivå vid fasad 
 uteplats med högst 70 dBA maximal ljudnivå och högst 50 dBA ekvivalent ljudnivå 

2.3 Trafikuppgifter 
Trafiksiffrorna är framtagna i trafikutredning VÄXTHUSTOMTEN I FLODA av COWI daterad 2022-06-23 
med prognosår 2040 och med ökad trafik pga tillkommande bostäder. 

Tabell 3. Vägtrafik år 2040 

Vägsträcka ÅDT 
(fordon) 

Andel tung trafik (%) Hastighet 
(km/h) 

E20 31 220 13 100 

Von Proscwitz väg 3400-4190 8,1-8,3 50 

Brovägen 12 400 7,8 50 

Lokalgator i området 1000 7,5 30 

Figur. Trafikflöde som ÅDT för utbyggnadsalternativet år 2040 ur COWIs trafikutredning 
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2.4 Beräknade bullernivåer från trafik 
Beräkningarna har utförts enligt den samnordiska beräkningsmodellen för Vägtrafik (Naturvårdsverkets 
rapporter 4653). De ekvivalenta och maximala bullernivåerna på grund av väg- och spårtrafik har 
beräknats och redovisas i steg om 5 dBA. Beräkningar har utförts med Soundplan 8.2. 

Observera att ljudnivåer i ljudutbredningskartor påverkas av reflektioner och därför ej representerar 
frifältsvärden i alla punkter. För jämförelse mot riktvärde vid fasad samt fasaddimensionering se 
redovisade ljudnivåer vid fasad. Ljudnivå redovisas som ljudutbredning för att bedöma ljudmiljön 
utomhus och för vägledning vid placering och utformning av uteplatser och eventuella bullerskydd för att 
innehålla riktvärden vid uteplats. Ljudutbredning avser höjden 1,5 m över mark. 

Beräknad ljudnivå 

Fasader som vetter mot E20 har vid mest bullerutsatta fasad ekvivalenta ljudnivåer upp mot 65 dBA. 

 A01 Ljudutbredning av ekvivalent ljudnivå 1,5 m över mark från trafikbuller 
 A02 Ekvivalent ljudnivå i 3D vy för trafikbuller 
 A03 Ekvivalent ljudnivå i 3D vy för trafikbuller 
 A04 Ekvivalent ljudnivå i 3D vy för trafikbuller 
 A05 Ljudutbredning av maximal ljudnivå 1,5 m över mark för trafikbuller 
 A06 Maximal ljudnivå i 3D vy för trafikbuller 
 A07 Maximal ljudnivå i 3D vy för trafikbuller 

2.5 Kommentarer 

Högst 60 dBA ekvivalent ljudnivå vid fasad 
Beräknad ekvivalent ljudnivå är upp mot 65 dBA pga buller från E20. Det krävs anpassning i
lägenhetsutformning för de byggnader som är ytterst mot E20 och ytterst mot Älgvägen. Där ljudnivån 
överstiger 60 dBA behöver lägenheterna antingen vara högst 35 m2 eller genomgående med hälften av 
bostadsrummen mot ljuddämpad sida. Med bostadsrum avses sovrum och vardagsrum. 

Nivå på uteplats 

Gemensamma uteplatser kan anordnas på gårdar som blir avskärmade av de planerade byggnaderna.
Även balkonger på ljuddämpad sida av byggnaderna får ekvivalenta ljudnivåer under 50 dBA. Maximala 
ljudnivåer blir under 70 dBA. 
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Nivå på förskolgård 

Vid tilltänkt förskolgård längst norr i området så är ekvivalenta ljudnivåer under 50 dBA och maximala 
ljudnivåer blir under 70 dBA. Riktvärden för ny förskolgård innehålls. Se figur 8 och 9. 

Figur 5. Ekvivalent ljudnivå på skolgård med 1 m beräkningstäthet mellan punkter. 
Blått är godkänt <=50 dBA och den rosa linjen är förskolgårdens gräns 

Figur 6. Maximal ljudnivå på skolgård med 1 m beräkningstäthet mellan punkter. 
Grönt är godkänt <=70 dBA och den rosa linjen är förskolgårdens gräns 
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2.6 Samlad bedömning 
Riktvärden för trafikbuller innehålls. På grund av närheten till motorvägen så kommer buller alltid höras. 
För att skapa en god ljudmiljö är det lämpligt att bygga en garagebyggnad som skärm. Alternativt så kan 
kvarteren slutas till mer för att skapa tysta gårdar likt befintliga bostäder direkt västerut. Den öppna 
gårdsstrukturen och låg struktur med radhus gynnas av en stor skärmande byggnad där växthuset står 
idag. En bullerskyddsskärm i kanten av Von Proschwitz väg mot E20 skulle gynna ljudmiljön för området 
mycket då motorvägen ligger i lägre höjd. På grund av motorvägens bredd så bör skärmen vara minst 3 m 
hög och bör helst gå förbi området. 

En bullerskyddsskärm nära motorvägen, mellan motorvägen och Von Proschwiz väg, bör utföras som 
absorberande för att inte öka ljudnivån vid befintliga bostäder på andra sidan vägen. Garagebygganden 
eller skärm i samma läge behöver inte vara absorberande. 

Det kan också vara fördelaktig att ta bort värmeverket om möjligt och förlänga den bullerskyddande 
parkeringsbyggnaden. Garagebyggnaden skulle då kunna skydda hela området. Om värmeverket läggs 
ned kan en bostadsbyggnad också byggas direkt norr om verket för att täcka öppningen mot 
bostadsgården och skydda radhusen. 

Garagebyggnaden kommer ha liknande reflektioner som befintligt växthus vars påverkan på befintliga 
bostäder är oväsentligt enligt beräkningar med olika skärmar. Anledningen är avstånd, det är ca 30 m 
mellan närmaste körfält av motorvägen och garagebyggnaden och sedan måste ljudet färdas 90 m 
tillbaka över vägen för att nå befintliga byggnader på andra sidan. Ljudet avtar mycket i energi under 120 
m färd medan det ljud som är vid närmsta körfälten till befintliga byggnader bara är 30 m bort och då är 
mycket högre än de reflekterande ljuden. En bullerskyddsskärm kan vara på 10 m avstånd från 
motorvägen och då får reflektioner betydelse, speciellt då befintliga bostäder har en skärm på sin sida 
och det reflekterade ljudet kan propagera över den skärmen. Det är alltid direktljudet, dvs det som inte 
reflekterats mot någon yta, som är dominerande. De reflekterande ljuden har mindre än 1 dB påverkan. 
Reflektioner har större påverkan i trängre gaturum och när ljudet kan studsa mellan skärm och fordon 
tex för tåg. Det finns dock en frekvenspåverkan av reflekterade ljud som gör att det låter annorlunda 
vilket boende kan reagera på när en reflekterande skärm byggs. Det är snarare det annorlunda ljudet 
som påverkar störningsgraden än faktiskt höjd ljudnivå. 
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3 Verksamhetsbuller 
Vid Växthustomten finns idag ett värmeverk med en skorsten som kan bidra med buller till närliggande 
bostäder. Beräknade ljudnivåer kommer vara lägre än trafikbuller men kan höras nattetid när 
värmeverket är igång. 

3.1 Riktvärden för verksamhetsbuller 
Riktvärden för verksamhetsbuller vid nybyggda bostäder är enligt Boverkets vägledning för industribuller 
Rapport 2015:21 och Naturvårdsverket rapport 6538 

Tabell 4. Riktvärde ekvivalent ljudnivå från industri/annan verksamhet. Frifältsvärden vid fasad. 

Leq dag 
(06-18) 

Leq kväll 
(18-22) 

Leq natt 
(22-06) 3 Lördagar, söndagar 

och helgdagar 
Leq dag+kväll (06-22) 

Zon A* 
Bostadsbyggnader bör kunna accepteras 
upp till angivna nivåer 

50 dBA 45 dBA 45 dBA 

Zon B 
Bostadsbyggnader bör kunna accepteras 
förutsatt att tillgång till ljuddämpad sida 
finns och att byggnaderna bulleranpassas 

60 dBA 55 dBA 50 dBA 

Zon C 
Bostadsbyggnader 
bör inte accepteras 

>60 dBA >55 dBA >50 dBA 

*För buller från värmepumpar, kylaggregat, ventilation och liknande yttre installationer gäller 
Tabell 5. 

Tabell 5. Högsta ljudnivå från industri/annan verksamhet på ljuddämpad sida. Frifältsvärde utomhus vid 
bostadsfasad och uteplats. 

Leq dag Leq kväll Leq natt 
(06-18) (18-22) (22-06) 

Ljuddämpad sida 45 dBA 45 dBA 40 dBA 

Utöver detta gäller följande för frifältsvärde utomhus vid bostadsfasad: 
Maximala ljudnivåer (LFmax > 55 dBA) bör inte förekomma nattetid klockan 22–06 annat än vid enstaka 
tillfällen. Om de berörda byggnaderna har tillgång till en ljuddämpad sida avser begränsningen i första 
hand den ljuddämpade sidan. 

De angivna ljudnivåerna bör alltid klaras utomhus vid bostadsfasaden. I zon A eller vid en ljuddämpad 
sida i zon B bör ljudnivåerna också klaras vid en privat eller gemensam uteplats (cirka 1,5 m över mark 
eller balkonggolv). I situationer där det inte är tekniskt möjligt att klara ljudnivåerna utmed samtliga 
våningsplan vid fasaden på en ljuddämpad sida, kan högre värden behöva accepteras för dessa. Detta 
gäller inte vid balkonger i de fall en bullerutredning har pekat ut dessa som de ljuddämpade 
uteplatserna. Angivna ljudnivåer bör alltid klaras vid en uteplats. 

12 
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3.2 Indata för beräkningar 
För värmeverket har tidigare ljudmätningar av värmeverk i liknande storlek använts som indata för 
beräkning. Den antagna ljudeffektnivån av värmeverket är 90 dBA i skorstenen och en area som låter 
från byggnaden. 

3.3 Beräkningar 
Beräkningar har utförts enligt General Prediction Method i Soundplan 8.2. Standarden anger 
beräkningsnoggrannheten till ±1-3 dB för de aktuella beräkningarna. 

Driftsfall 
Beräkningar är gjorda enligt driftsfall dag (kl. 06-18), kväll (kl. 18-22) respektive natt (kl. 22-06) där ett 
värsta fall antagits för att det låter konstant nattetid från värmeverket. Då riktvärden är strängast 
nattetid blir denna period dimensionerande. 

3.4 Resultat 
Beräknad ljudnivå 
Beräknad ljudnivå redovisas per 

 A08 Ljudutbredning 1,5 m över mark och högsta ekvivalent ljudnivå vid fasad oavsett våning från 
verksamhetsbuller nattetid 

 A09 Ekvivalent ljudnivå i 3D vy för verksamhetsbuller nattetid 
 A10 Ekvivalent ljudnivå i 3D vy för verksamhetsbuller nattetid 
 A11 Ljudutbredning 1,5 m över mark och högsta maximal ljudnivå vid fasad oavsett våning från 

verksamhetsbuller nattetid 

3.5 Kommentarer 

De närmsta två byggnaderna är i Zon B och behöver utföras med ljuddämpad sida där hälften av 
bostadsrummen vetter mot den ljuddämpade sidan. Riktvärden innehålls för dessa då. För resterande 
byggnader innehålls Zon A och inga särskilda anpassningar behövs för dessa. 

Samtliga riktvärden enligt Zon B innehålls: 

Leq dag 
(06-18) 

Leq kväll 
(18-22) 

Leq natt 
(22-06) 

Lördagar, söndagar 
och helgdagar 
Leq dag+kväll (06-22) 

Zon B 60 dBA 55 dBA 50 dBA 
Bostadsbyggnader bör kunna accepteras 
förutsatt att tillgång till ljuddämpad sida 
finns och att byggnaderna bulleranpassas 

Leq dag 
(06-18) 

Leq kväll 
(18-22) 

Leq natt 
(22-06) 

Ljuddämpad sida 45 dBA 45 dBA 40 dBA 

13 
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4 Slutsats 

4.1 Trafikbuller 
Riktvärden för trafikbuller innehålls vid fasad för samtliga bostadsbyggnader. Med en 4 m hög och 120 m 
lång garagebyggnad innehålls god ljudmiljö i området. För södra sidan på byggnaden i röd cirkel i figur 10 
krävs mindre lägenheter om högst 35 m2 då de inte kan vara genomgående till ljuddämpad sida där 55 
dBA innehålls. Resterande sidor av byggnaden kan vara enkelsidiga lägenheter då 60 dBA ekvivalent 
ljudnivå innehålls. Se figur 10 för krav på utformning av planlösningar för att klara bullerkrav. 

För resterande bostadsbyggnader innehålls riktvärden för trafikbuller. Där 60 dBA överskrids kan 
genomgående planlösningar eller små lägenheter användas. 

Garagebyggnaden är inte ett krav för att klara riktvärden i trafikbullerförordningen men är positiv för att 
få en god ljudmiljö i markplan och vid fasad. 

Figur 7. Ekvivalent ljudnivå högsta beräknade nivå vid fasad. Grå skrafferad byggnad är garagebyggnad. 
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Följande är inget krav för att innehålla riktvärden men en rekommendation för ljudmiljö: 
För att förbättra ljudmiljön i området ytterligare skulle en 3 m hög skärm nära motorvägen vara lämplig. 
Den bör då ansluta till befintlig skärm i öster och fortsätta förbi till Floda allé i samma position som 
viltstängslet är idag. Stängslet ligger högre än motorvägen och är en lämplig position för bullerskydd. 
Detta skulle också påverka ljudmiljön för befintliga bostäder i området. Då ljudkällan ligger i 
förhärskande vindriktning så att vinden för med sig ljudet är det lämpligt att plantera träd med stora 
trädkronor bakom skärmen sett från vägen. Detta ökar skärmens ljuddämpning och minskar vindens 
effekt. Att sluta kvarteren ytterligare är positivt för ljudmiljön. 

4.2 Verksamhetsbuller 
Riktvärden för industribuller innehålls enligt Zon B vilket innebär att ljuddämpad sida krävs för två 
byggnader närmast värmeverket. Lägenheter måste utformas med anpassning till buller i dessa. 
För resterande byggnader innehålls Zon A och inga anpassningar krävs. 
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